令和５年８月 7 日

（一社）富田林薬剤師会

    会員先生  各位

                                     （一社）富田林薬剤師会

                                         会長  南 貞子

        薬剤レビュー・ワークショップ研修参加薬剤師募集について

平素は、当会活動に、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記について、研修のご案内です。

厚生労働省の事業の一環として、大阪府にて「薬剤レビュー」の研修を開催いたし

ます。

8 月 26 日、27 日の 2 日間の研修で、オーストラリアから専門家を講師として招き、

対人業務に資する「薬剤レビュー」に関するワークショップを実施いたします。

実施にあたり、

本メールをお送りしております、大阪府内の次の薬局にお勤めの薬剤師の皆様を

対象に、

研修の参加者を募集いたします。

・地域連携薬局

・専門医療機関連携薬局

・大阪府薬剤師会認定かかりつけ薬局

つきましては、研修の詳細について添付の資料をご確認いただき、

ご応募の際は下記ＵＲＬより参加ご登録いただきますようお願いいたします。（応募

〆切８月 20 日）

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/4bca7890-

089e-451c-a0e4-3fa6c60e79ac/start

後日、郵送でもご案内を予定しております。

応募開始から締切まで期限が短く申し訳ありませんが、たくさんのご応募お待ちし

ております。

＜担当＞

大阪府薬務課医薬品流通グループ

TEL：06-6941-7129

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/4bca7890-089e-451c-a0e4-3fa6c60e79ac/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/4bca7890-089e-451c-a0e4-3fa6c60e79ac/start

【開催日】１日目：令和５年８月26日（土）午後３時～午後８時

２日目：令和５年８月27日（日）午前９時～午後５時

【会 場】アットビジネスセンター大阪本町（裏面参照）

【参加対象者】下記いずれかの保険薬局（※大阪府内に限る。）の勤務薬剤師
・大阪府薬剤師会認定かかりつけ薬局
・地域連携薬局
・専門医療機関連携薬局

※実務経験３年以上の方が望ましいですが、
薬剤レビューの経験がなくても参加可能なプログラムです。

※同一薬局からの参加人数は問いません。

【参加要件】・２日とも参加可能であること。

・本研修の効果検証のため、参加者には、ワークショップ終了後、
各自の勤務先において、５症例を目標に薬剤レビューを実施の
上、薬剤レビューのレポートを作成、提出して頂きます。
（※レポートの様式、作成、提出方法等は当日説明します。）

【費 用】無料

【定 員】60名程度

大阪府 薬局機能高度化のための薬剤レビュー推進事業
（厚生労働省 令和５年度ICTの進展等を踏まえた薬局機能の高度化推進事業（高度な専門性の発揮事業））

薬剤レビュー・ワークショップ
研修参加薬剤師募集

申込方法：https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/

4bca7890-089e-451c-a0e4-3fa6c60e79ac/startまたは右記QRコードから
大阪府行政オンラインシステムにアクセスし、
利用者の新規登録後、必要事項を記入しお申し込みください。

注意事項：・応募人数によっては、応募者全員にご参加いただけない場合
がございます。あらかじめご了承ください。

・2日目昼食をご希望の方はお弁当を斡旋します。
・本研修は、研修認定薬剤師制度の単位付与対象ではありません。

※薬剤レビューとは、薬剤師が様々な患者の服薬情報や患者の生活情報を活用して薬剤の見直しを
行うものです。
※本研修の主催は、大阪府から委託を受けた大阪医科薬科大学であり、厚生労働省の事業の一環で
行うものです。

【研修内容】
オーストラリアの専門薬剤師を講師として招聘し、薬剤レビューについて、

ワークショップ形式による２日間の研修を行います。
薬剤に関連する問題について、患者から話を聞き、必要に応じて臨床検査値を

読み解くなどして検討を実施した上で、医師に対してエビデンスにもとづいた予
防方法、解決策を提案できる薬剤師の育成を目指します。

応募締切：令和５年８月20日（日）24:00まで

大阪府行政
オンラインシステム

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/4bca7890-089e-451c-a0e4-3fa6c60e79ac/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/4bca7890-089e-451c-a0e4-3fa6c60e79ac/start

【アクセス】
「堺筋本町」駅徒歩2分、「本町」駅徒歩5分

＊ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせください。
【研修について】

学校法人 大阪医科薬科大学

大阪医科薬科大学
薬学部 臨床薬学教育研究センター 教授 矢野 良一

TEL：072-690-1263 E-Mail：ryoichi.yano@ompu.ac.jp

【申し込み手続き（大阪府行政オンラインシステム）について】
大阪府健康医療部生活衛生室薬務課

TEL：06-6944-7129        E-Mail：yakumu-g22@gbox.pref.osaka.lg.jp

【会場】アットビジネスセンター大阪本町
大阪府大阪市中央区安土町2丁目3−13
大阪国際ビルディング16階 1607号室